dicto Guillelmo confiteor me Accepisse Abrenuncias etc. Insuper ego

Rolandus de borlasca constituo me in omnibus et per omnia proprium

et principalem defensorem et debitorem tibi de predicto (jopo de pre-

dictis que omnia tibi semper legitime etc. prò pena vero etc. Abre-

nuncias iuri quo cavetur principalem etc. Testes fortis pisanus et

Ingo tornelus Actum ianue sub domo domini Ingoni {sic) Millesimo du-

centesimo vicesimo secundo Indictione nona die vicesimo primo lulii

in hora tercie (A^. I2j, e. 2j v.).
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CCCXCVII. — 21 luglio — Rubaldo Cepulla fa testa-

mento.

Ego Rubaldus cebula contemplacione ultime mee voluntatis rerum

mearum talem facio disposicionem in primis iudico et ordino prò

anima mea soldos viginti iAnue de quibus decem operi santi laurencii

iudico Item iudico soldos tres sancto vincencio de bisane et mona-

sterio sancti spiritus iudico denarios duodecim et residuum volo quod

distribuatur prò anima mea in obsequiis funeris mei in disposicione

filii mei vasalli et uxoris mee et volo corpus meum sepelli (sic) Apud

ecclesiam sancte mArgarite de marasio filios meos Ansaldum vasallum

et cortesinum et cicadam mihi equaliter heredes instituo et confiteor

me Accepisse prò dotibus uxoris mee hugue soldos centum iAnue et

quod feci ei totidem prò Antifacto suo quas volo quod ipsa habeat

de bonis et in bonis meis et volo quod predicta uxor mea habeat

lectum meum garnitum videlicet strapunctas duas et unum cooper-

torium quod habeo et unum cosinum et linteamina duo et omnia sua

garnimenta quibus utitur de dorso Item volo quod predicta uxor mea

stet in domo mea et sit domina et usufructuAtrix de rebus meis com

predictis filii (sic) meis tam mobilibus quam in mobilibus et habeat vi-

ctum et vestitum convenienter in aliis meis bonis donec voluerit stare

ut bona mulier et sine viro et confiteor quod debeo Agnesie sol. XX
iAnuinorum et omnia testamenta que quondam feci casso et vacuo et

nullius valloris esse iubeo istud vero confirmo et coroboro et hec

est mea ultima voluntas que et si non valet iure testamenti saltim

volo quod vim alicuius codicilli obtineat Testes presbiter Guillelmus

de rivarolio et octo de quArto et frater lAcobus de sancto spiritu et

octo et Guirardus et octolinus Actum in bisani in domo in qua habi-

tabant dicti iugales Millesimo ducentesimo vicessimo secundo Indi-

ctione nona die vicesimo primo lulii Inter nonam et vesperum (A. 122,

e. 2J).

CCCXCVIII. — 22 luglio — Ugone della Torre riceve

una quantità di seterie.

Ego hugo de ture confiteor me Accepisse in Accomodato Ate

Bertolomeo de plecania mediAm peciAm de clAmeloto nigro de tripuli
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et peciam unam cendati grane obertini de ultramAre et mantellum

unum de clameloto com perlis quAdraginta octo inforatum de cendato

et duas peciolas de purpura et unum miserum extimAta libras duo-

decim iAnue que omnia predicta promito vobis redere et consignAre

sAna et salva sicut modo sunt usque ad mensem unum proxime ven-

turum in tuo ordinamento Alioquin penam duodecim librarum iAnue

rato manente pacto tibi stipulanti promito prò penA vero etc. credendo

de dampno et dispendio inde tibi dato in tuo simplici verbo iuramento

et testibus non obstante tibi quod prediate res Amiterentur vel de-

vastarentur culpa levi vel cassu Aliquo tali pacto etc. Testes presbiter

petrus Archipresbiter plebis rapalli et Ambrosius de oleo et Albertus

Actum iAnue in canonica sancti laurencii in camera dicti bertolomei

millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die vicesimo

secundo lulii Ante terciam {N. i2j, e. 2j v.).

CCCXCIX. — 22 luglio — Guglielmo Clavonerio riceve

una quantità di genovini, che porta in Sardegna.

Ego Guillelmus filius quondam Guillelmi clavonerii confiteor me

Accepisse in Accomendatione Ate frore uxore petri pelliparii soldos

quadraginta duos iAnue Abrenuncians exceptionietc. quas deopropicio

debeo portare in sardeniam causa negociAndi in navi que dicitur

sanctus sepulcrum et expendere et lucrari per libram sicut de meis

rebus et de aliis quas porto habens licenciam mitendi tibi ex bis

ianuam com testibus quam partem voluero inplicatam in mercibus

quibus mainerò et in meo reditu reducere et consignare capitale et

proficuum quod inde mihi deus dederit in tua potestate vel tui certi

nuncii tibi promito sana et salva eunte et redeunte predicta nAve

iAnuam vel malore pArte rerum ipsius navis et deducto tibi capitale

quArtum lucri habere debeam Alioquin penam dupli et dampni et

dispendii tibi stipulanti promito prò pena vero etc. tali pacto etc. et

confiteor me esse maiorem viginti quinque Annis Testes symon scu-

tarius et Anselmus scutarius Actum iAnue sub domo oliverii notarli

Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die vicesimo

secundo lulii inter terciAm et nonam (A^. 124, e. 2jv.).
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CD. — 22 luglio — Enrico Melese riceve da prete

Guglielmo da Rivarolo, canonico di S. Lorenzo, soldi qua-

ranta di genovini dovuti. Testi Oberto da S. Donato, garda-

tor, e Lantelmo d'Alessandria, scrivano.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, tra nona

e vespro (A^. 126, e. 24).

GDI. — 24 luglio — L'abate di S. Stefano dà in

locazione quattro pezze di terra.

Nos Ramundus Abbas monAsterii sancti stephani consensu et vo-

luntateetin presencia fratrum nostrorum videlicetdomni lohannis prio-

ris Rogerii thome benedicti petri lAcobi locamus et concedimus libi

Amico fìlio lohannis de piris Anatali domini proxime venturo titulo loca-

cionis usque Ad Annos decem completos proxime venturos quAtuor

pecias terre iuris dicti monasterii com omnibus supra positis prima

quarum est iusta clusam molendinorum de fuxia cui coheret Ab uno

lAtere terra monasterii Ab alio terra hospitalis sancti stephani Secunda

vero tercia et quArta sunt ille pecie quAs tenebat olim prò dicto mo-

nasterio Anna uxor quondam dondedei tali pacto quod tu debeas inde

dare et solvere monasterio libras octo iAnue minus soldis quinque

iAnue AnnuAtim usque ad dictum terminum per hos terminos videli-

cet medietatem Ad festum sancti michaelis et Aliam medietatem Ad fe-

stum sancti stephani Aportando eos Ad dictum monasterium et ibi

solvendo et predictam terram meliorare et non deteriorare et sponsas

et palioratas illius domus si ve tenute ad monasterium predictum fa-

cias pervenire quam locationem ego predictus Abbas semper legitime

defendere et auctorigare Ab omni persona et non impedire nec sub-

trahere nec pensionem Accrescere usque ad dictum terminum sub

pena decem librarum ianue rato manente pacto tibi stipulanti promito

prò pena vero etc Testes la^arus de murtedo et Albertus de

ripAria et lAcobus de balneo et Ansaldus gastaldus dicti monasterii

Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nonA die vicesimo

quarto lulii Inter nonam et vesperum et inde fiunt duo instrumenta

eiusdem tenoris (A^. isy, e. 34).
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CDII. — 25 luglio — Raimondo, abate del mona-

stero di S. Stefano, di volontà e consenso dei monaci Roge-

rio e Pietro, assolve il medico Martino de Murtedo dall'obbligo,

che avea d' una pensione per una terra, che teneva a livello

dietro l'ospedale di S. Stefano. Testi Buongiovanni da Savona,

notaio, e Pietro, chierico del vescovo di Savona.

In Genova, nel chiostro di S. Lorenzo, nell'ora di vespro

(A^. 128, e. 24).

CDIII. — 25 luglio — Accenno ad una vendita di

grano, secondo la misura di Chiavari.

Ego Aldevrandus notarius filius quondam lAndulfi de levagio

confiteor me Accepisse et in veritate Accepi Ate mArinofilio baldoini

de cagaroio libras viginti iAnue Abrenuncians exceptioni non solute

et non Accepte peccunie prò qulbus promito et convenio tibi dAre et

consignare et tradere ninAs quinquaginta grani mundi et pulcri et

sici conductas in burgo clAvAri sub meis expensis Ad iustam men-

suram clAvAri usque Ad quatuordecim dies post festum nAtalìs domi-

ni proxime venturum in tuo ordinAmento et si terminum vel terminos

inde mihi vel Alicui prò me produxeris vel produci feceris de quo-

libet tenebor tanquam de primo usque ad integram tocius predicti debiti

solucionem Insuper promito quod faciam tibi vel tuo certo nuncio

fieri cartam de predicto grano com securitate per fideiussorem in tua

voluntate et in lAude tui sApientis infida dies octo postquam Ate vel

Ab aliquo prò te mihi fueritnunciAtum predictam vero securitatem tibi

faciAm fieri Ab Armano de grilo vel Ab Alio in tua voluntateAlioquin

si de predictis in Aliquo contrafecero vel contrafactum fuerit penAm

dupli et dampni et dispendii quod prò dieta peccunia exigendo vel

recuperando feceris tibi stipulanti promito prò pena vero etc. Testes

lAfrancus lebegius et Guillelmus crassus de pontori etlAfrancus Actum

iAnue sub domo oliverii notarii millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundo indictione nona die vicesimo quinto lulii in nocte {N. 12^, e. 24. v).

CDIV. — 26 luglio — Giovanni Rosso da Chiavari

dichiara d'aver comprato da Guirardo da Comago una
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quantità di cuoio e suole per lire tre e soldi cinque di geno-

vini (come da atto del 1209 in notaro Maestro Raimondo) della

qual somma metà darà per la festa di S. Michele e metà

per r ottava del Natale. Testi Oberto Barberio e prete Gui-

rardo, arciprete della pieve di Nervi.

In Genova, nella casa di detto Oberto, di rimpetto la

chiesa di S. Lorenzo, prima di terza {N, ijo, e. 24 v.).

CDV. — 26 luglio — Marchesio del qm. Giovanni

Bello, Bordella sua madre, e Bonefada sua moglie comprano

da Isabella tantum de corcioano per lire venticinque di geno-

vini, delle quali metà daranno nel mese di agosto e metà

in quello di settembre. Testi Guglielmo de Gabella e Gu-

glielmo Gregorii.

In Genova, dove abita detta Isabella, nell' ora di terza

{N. 13s, e. 2JV.).

CDVI, — 26 luglio — Villano de Murta e Vassallo Mon-

tavacca dichiarano che Manfredo da Gallaneto fece loro

garanzia in lire quattro di genovini presso il console dei fo-

restieri. Testi Oberto Barberio e Bonaventura.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, tra nona

e vespro [N. iji, e. 24V.).

CDVII. — 26 luglio — Maestro Ugo, canonico di S. Lo-

renzo, eletto arbitro in una lite, pronuncia la sentenza.

Ego magister hugo CAnonicus lAnue electus et constiti!tus Arbiter

et lArga potestas de controversiA et discordia que vertebatur Inter

Guidonem de castagnielo prò se et heredibus quondam Amici de ca-

stagnielo quondam fratris sui Ab una pArte et bertolomeum Archipre-

sbiterum plebis plecanie tutorem filiorum quondam capitis bovis ex

Altera occassìone septem librarum iAnue quAs dictus capud bovis di-

citur habuisse de collecta quArterii consulAtus de vergeri visis racio-

nibus utriusque pArtis et diligenter inspectis lAudo pronuncio et Af-

fimio voluntate et concordia dictarum pArcium presencium et prò
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bonopAcis quod dictus bertolomeus nomine dictorum filiorum quondam

capitis bovis debeat dare et solvere teneatur libras quAtuor iAnue

dicto Guidoni usque Ad festum beate mArie proxime venturum quod

erit mense Augusti occassione prediate controversie et hoc dico et

pronuncio sub penA lAta in compromisso facto per mAnum sAlmoni

notarii Absolvens dictum guidonem et ipsos heredes quondam Amici

A dicto bertolomeo tutore heredum capitis bovis et A predictis he-

redibus quondam capitis bovis Insuper lAudo et pronuncio et Afirmo

quod dictus Guido de cetero inde stare et permAnere tacitus et con-

temptus debeat nec inde Aliquam controversiam per se vel per Alium

contra dictos heredes quondam capitis bovis aHquo tempore facere

presumAt nec faciat et hoc dico et pronuncio sub predicta penA lAta

in compromisso facto per manum salmoni notarii Testes presbiter

vasallus canonicus plebis rapalli et Rubaldus de olivastro et presbiter

Rolandus Minister ecclesie sancte mArgarite de mArasio et hugo ser-

viens dicti domini mAgistri hugonis Actura iAnue in CAnonica sancti

lAurencii in camera predicti mAgistri hugonis Millesimo ducentesimo

vicesimo secundo Indictione nona die vicesimo sextojulii internonam

et vesperum (A^. ij2, e. sj).

CDVIII. — 26 luglio — Aimelina, moglie di Baldoino

da Leivi, fa testamento.

Ego Aimelina uxorbAldoini de levi ulti[me]mee voluntatis rerum

mearum talem facio disposicionem in primis ludico et ordino prò

Anima mea soldos quAdraginta iAnue quorum decenum iudic[o] operi

sancti lAurencii et residuum volo quod distribuAtur prò Anima mea

in disposicione mea predictum baldoinum virum meum et lAcobAm

et diAmantem filiAs meas mihi equaliter heredes instituo ita tamen

quod dictus baldoinus Aliquid de predicta hereditate non debeat di-

mitere heredi mAtris sue nec pArigni et hec est mea ultimA voluntas

que et si non valet iure testamenti saltim volo quod vim Alicuius

codicilli obtineat et omnia testamenta et ultimas voluntates que et

quas quondam feci casso et vacuo istam vero confirmAns Insuper iuro

corporaliter tactis sacro sanctis evAngeliis predictum testamentum et

omnia predicta ratum et firmum in perpetuum habere et tenere et

^
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non permutare Aliquo modo vel ingenio Testes Johannes de carvAri

et Guillelmus de libia et Johannes pichenellus et lAcobus de clAvano

et lAurencius de clavAno Actum iAnue in raveca in domo in qua ha-

bitat dieta Aimelina Millesimo ducentesimo vicesimo secundo In-

dicione nonA die vicesimo sexto lulii Inter nonAm et vesperum

(M. IJ2 bis, e. 2j).

CDIX. — 26 luglio — Giacoma, figlia del qm. Ser-

video e di Aimelina, cede a suo patrigno Baldoino i dì-

ritti, che le possono competere suU' antifatto di sua madre.

Testi Giovanni da Calvari e Guglielmo de Libia.

In Genova, in Ravecca, dove abita detta Giacoma, tra

nona e vespro (A^. ijj, e. 2^v.).

CDX-CDXI.— 26 e 27 luglio — Idone Stancone dichiara

a Simona, vedova del notaio Raimondo Medici, che quando

gli restituirà le lire otto di genovini, che gli deve, le con-

segnerà r istrumento del debito — Simona dichiara allo stesso

che gli restituirà le lire otto nel mese di agosto e gli dà

sicurtà nei suoi beni. Testi Giacomo Falabanda, Guglielmo

Gregorii e Simone da Sori.

In Genova, nella chiesa di S. Lorenzo, tra nona e terza,

e tra nona e vespro [N. ij6, 1J4, e. 26, 2yv.).

CDXII. — 29 luglio — Gli eredi di Simone Bottaro

restituiscono la dote alla loro matrigna.

Nos botarius et Guilia et luleta filii quondam Symonis butarii

et heredes eius com inventario com Guillelmino et petrino fratribus

nostris videlicet nos Guilia et luleta prò nobis et Ego butarius prò

me et dictis fratribus Et ego petrinus Auctoritate butarii dicti fratris

et curatoris mei dAmus tibi lAcobe filie quondam ogerii venti in so-

lutum libras centum sexAginta iAnuinorumdotiumtuArum quas dictus

quondam Symon recepit et habuit domum et turim in iAnuA que fuit

quondam dicti symonis et in quA nunc mAnemus cui coheret Aduabus

pArtibus via A tercia domus ogerii butarii et retro trexenda comunis
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com domibus de malocellis hoc Acto inter nos ut prò rata diete so-

lutionis te allere debeas et quia bona sunt non solvendo creditoribus

dicti symonis pAtris nostri quondam et quia intelligimus te pociora

iura babere et Anteriora in bonis Aliis creditoribus preter nos prò

racionibus quondam mAtris nostre et Avie nostre paterne promitentes

tibi dictam domum et turim legitime defendere et Auctori(;are Ab omni

persona salvo beneficio inventarii et obligantes prò evictione bona

tamen hereditaria salvo iure beneficii inventarii possessionem quoque

et dominium inde tibi tradidisse confitemur et tandiu quod possidemus

tuo nomine constituimus nos possidere et corporaliter in possessionem

inde te inducimus Et Nos dieta luleta et Guilia iuramus tactis sacro-

sanctis evangeliis Atendere compiere et observAre omnia predicta et

in nullo contravenire facientes hec omnia conscilio Symonis butarii

et stephani de sancto salvatore quos hic vocamus vicinos et propincos

nostros Testes predicti consciliatores et cremonensis Actum iAnue in

domo predicta millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

nona die vicesimo nono lulii inter nonam et vesperum (A^, /j/, e. 26).

CDXIII. — 30 luglio — Ricordo dei giudici Guglielmo

Muscula e Marchesio.

Ego lacobus filius quondam Guillelmi de segnorando confiteor

me Accepisse et habuisse Ate Ansaldo de orto totum illud quod mihi

pervenit occasione Accomendacionis quam- tibi fecit quondam pAter

meus et que fuit librarum centum IAnue et de qua fuit facta carta

per mAnum lohannis de galicia de quo toto voco me quietum et solutum

Abrenuncians exceptioni etc. unde promito tibi quod de dieta Accomen-

dAcione sive occasione diete Accomendacionis nullam requisieionem

inde tibi fAciam vel fieri fAciam per me vel mea occasione eteartam

que inde facta fuit casso et vacuo Insuper promito tibi te conservare

indempnem Ab omni persona que occasione diete Accomendationis

tibi questionem moverei Alioquin si de predictis Aliquo contrafaetum

fuerit penAm dupli de quanto fuerit contrafactum et quociens con-

trafactum fuerit rato mAnente pActo tibi stipulanti promito prò penA

vero etc, Testes Guillelmus muscula iudex et mArehesius iudex de

cAstello et obertus de sulimAnoActum IAnue in ecclesia sancii lAurencii
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millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nonA die tricesimo

lulii inter terciAm et nonAm (A^. 128, e. 26).

CDXIV. — 30 luglio — Ricordo di Ogerio Pane.

Ego mArcus de cruce de bor^olo confiteor me Accepisse a vobis

domino Guillelmo fornArio megarolias vini quinque Abrenuncians ex-

ceptioni etc. unde promito et convenio tibi predicto Guillelmo dare

et solvere tibi soldos quadraginta lAnue usque Ad festumsancti

MArtini proxime venturum in tuo ordinAmento Alioquin penam dupli

et dampni et dispendii tibi stipulanti promito prò pena vero etc. tali

pacto etc. Testes ogerius pAnis et oliverius scriba Actum lAnue sub

domo oliverii notarii millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indi-

ctione nona die tricesimo lulii inter terciam et nonam (A^. ij^, e. yóv.).

CDXV. — 30 luglio — Ogerio tornitore riceve una

quantità di genovini in accomandita, che porta in Sicilia.

Ego ogerius tornAtor confiteor me AccepisseA vobis domino pre-

sbitero lAfranco canonico iAnue in Accomendacione libras duodecem lA-

nue in quibus sunt com putate libre quAtuor iAnue quAs dimisi Apud

mesanam Abrenuncians exceptioni etc. quas deo propicio debeo por-

tare in siciliAm causA negociAndi in bucio baldi et consortum et inde

quo mihi deus melius concesserit causa negociandi et expendere et

lucrari per libram sicud de meis rebus et de aliis quas porto habens

licenciAm mitendi tibi ex bis iAnuam com testibus quAm partem vo-

luero inplicatam in mercibus quibus mainerò et in meo reditu re-

ducere et consignare capitale et proficuum quod inde mihi deus de-

derit in tuA potestate vel tui certi nuncii tibi promito et deducto tibi

capitali quArtum lucri habere debeam Alioquin si contra predicta

fuero penam dupli et dampni et dispendii tibi stipulanti promito prò

pena vero etc. tali pacto quod pena commissa etc. Testes Nicola de

fantibus et hugo granAria Actum iAnue in canonica sancti laurencii

in camera dicti presbiteri lafi"anci Millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundo Indictione nona die tricesimo lulii in bora vesperi (N. 140, e. 26 v.).
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CDXVI. — 31 luglio — Guirardo da Valenza riceve

una quantità di genovini in accomandita, che porta a Ceuta.

Ego Guirardus de vArencia confiteor me Accepisse in Accomen-

dacione A vobis domino lAfranco de turca conscilio domini mAgistri

hugonis canonici lAnue presentis et consencientis tutore filiorum

quondam Guillelmi de monte leone libras quinquAginta quinque et di-

midiAmiAnue de peccunia dictorum heredum Abrenuncians exceptioni

etc. quas deo propicio debeo portare septam causa mercandi in nAve

que dicitur sanctus Johannes et inde quo mihi deus melius conces-

serit gracia mercandi et expendere et lucrari per libram sicut de meis

rebus et de Aliis quas porto hAbens licenciAm mitendi tibi ex bis iA-

nuam com testibus quAm partem voluero implicatam in mercibus

quibus mainerò et in meo reditu reducere et consignAre capitale et

proficuum quod inde mihi deus dederit in tua potestate vel tui certi

nuncii tibi promito et deducto tibi capitali quArtum lucri habere debeam

Alioquin penAm dupli tibi stipulanti promito prò penA vero etc. tali

pacto quod pena commissa liceat tibi etc. Testes GuAndulfus cororius

et obertus de bArgagio Actum iAnue in canonica sancti lAurencii in

camera dicti mAgistri hugonis millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione nonA die ultimo lulii Ante terciAm {IV. 141, e. 26 v.).

CDXVII. — 31 luglio — Ricordo delle scuole di teo-

logia.

Nos mAgister Johannes ArchidiAconus et lAfi'ancus et bertolomeus

et Guillelmus de rivArolio presbiteri et Rubaldus mAgister hugo don-

dedeus subdiAconi canonici IAnue in presencia infrascriptorum testium

protestamur et tibi Guirardino nuncio et procuratori domini magistri

sigebaldi canonici iAnue quod nobis plAcet quod dictus mAgister si-

gebaldus integram habeat prebendam ecclesie iAnue in scolis theo-

logie studens quinque Annis secundum constitucionem domini pApe

Insuper protestamur quod literas saonensis electi missas preposito

et capitulo iAnue delegati domini pape prò prebenda conferenda dicto

mAgistro sigebaltìo numquam vidimus nec eas ipse prepositus nobis

comunicavit nec comunicari fecit. Testes Abinus de ture et Guil-

n
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lelmus de bertigano et caponus Actum lanue in castro sancti laurencii

millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die ultimo

lulii Inter vesperum et completorium (A^. 142, e. 27).

CDXVIII-CDXIX. — I agosto — Aidela, vedova di Gu-

glielmo Buburcio, e Simone suo figlio dichiarano che devono an-

cor dare per dote di Giovanna, futura sposa di Guglielmo Pel-

liparìo, lire ventidue medietatern Ì7t denariù et alimìi medietatem

in roba. — Il predetto Guglielmo costituisce l' antifatto alla

sposa. Testi Anomato Grotto, Tarone, Opizzo e Comexano.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza {N . 144, 14J, e. 2'], 2jv.).

CDXX. — I agosto — Ugo Bonacia riceve una

quantità di genovini in accomandita, che porta a Napoli.

Ego hugo bonacia confiteor me Accepisse in Accomendatione

Ate mostoralia filia Guillelmi de levAnto libras tres iAnue abrenuncians

etc. quas deo propicio debeo portare napulum vel in principatum

causa mercandi in nAve que dicitur sancta caritas et inde quo mihi

deus melius concesserit causa mercandi et expendere et lucrari per

libram sicut de meis rebus et de aliis quas porto habens licenciAm

mitendi tibi ex his iAnuam quAm pArtem voluero implicatam in mer-

cibus quibus mAluero et in meo reditu reducere et consignAre capitale

et proficuum quod inde mihi deus dederit in tua potestate vel tui

certi nuncii tibi promito et deducto tibi capitali quartum lucri habere

debeam Alioquin si contra predicta fecero penam dupli tibi stipulanti

promito prò pena vero etc. Tali pacto etc. Testes hugo de bobio qui

stat com domingo et stabilinus de sancto Ambrosio Actum iAnue sub

domo oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indi-

ctione nona die primo Augusti Ante terciam (A^. 14J, e. 27).

CDXXI. — I agosto — Guglielmo de Podio e Gio-

vanni Baxavetida, fratelli, ricevono a mutuo dai coniugi Mo-

rando Barilario e Giovanna, lire dieci di genovini, che resti-
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ranno per le feste di Natale. Testi Giovanni, figlio di Ingone

de Canavario, e Oberto, chierico di Caranza.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, fra terza

e nona (A^. 146, e. s-jv.).

CDXXII. — I agosto — Giovanni de Sigestro, citta-

dino di Genova, abitante in Suscita, toglie a mutuo da Lan-

franco da Pavia, notaio, soldi venti di genovini, che restituirà

per la festa di S. Michele. Testi Vassallo Guercio e Oberto

Barberio.

In Genova, e. s. (A^. 14J, e. 2jv.).

CDXXIII. — 2 agosto — Inventario dei beni del qm.

Guibertino da Corvara.

f Ut tenorem constitucionìs sAcratissimi principis iustiniAni ob-

servem et eius beneficio hereditatis gravamina valeam evitare Ideo

ego bonusvasallus de mari datus curator A domino Anselmo de fon-

tana consule iAnue ex pArte civitatis prout dico heredibus quondam

Guibertìni de corvAria videlicet frederigueto et diAmantine volens

adire hereditatem quondam dicti guibertini nomine dictorum here-

dum preposito venerabili signo crucis et propria mAnu impresso con-

vocatis quinque testibus loco Absentium creditorum si Absunt et

duobos tabellionibus inventarium seu repertorium rerum quas in ipsius

hereditate inveni facere volo In primis inveni in eius [bere] ditate

libras ducentas quinquaginta iAnue que sunt in comuni IAnue Item

debitum quod debebat Rubadagia.... spacium vero superius relictum

est ut siquid forte memorie occurerit pariter conscribatur Testes ber-

nArdus de cavArasa et homodeus taiAtor et symon clAviger de ca-

bellA et obertus bonifacius et vasallus de monte rubeo Actum iAnue

sub domo oliverii notarii millesimo ducentesimo vicessimo secundo

Indictione nona die secundo Augusti inceptum est hoc inventarium

Ante terciAm et finitum notarii sunt isti stephanus et Nicolosus fe-

rarius et est solutum hoc inventarium (A^. 148, e. 28).

CDXXIV. — 2 agosto — Oberto de Campis promette

^
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di *sborsare in acconto a Pietro del qm. Giacomo Doria lire

quattro di genovini per Ugone de Comasca, il quale come

in atti del not. Enrico Scafacia deve dare al Doria lire ven-

ticinque. Testi Lamberto de Vergelario e Oberto Barberio.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza (A^. 14S bis, e. 28).

CDXXV-CDXXVI. — 2 agosto — Bartolomeo riceve la

dote della moglie, cui costituisce l'antefatto, e questa gli

cede i diritti sui beni di due defunti mariti. "

>

Ego Bartolomeus confiteor me Accepisse nomine tue dotis Ate

Adalasia sponsa et uxore mea domos tres in iAnua in bora ubi di-

citur valoria iuxta clAvicam com putatis in librìs centum JAnue Abre-

nuncians exceptioni etc. prò quibus facio tibi donacionem nomine tui

Antifati de tanto in bonis meis habitis et habendis quod bene sit

valens libras centum iAnue ad habendum tenendum et possidendum

tu tuique heredes et cui dederis prò more et consuetudine civitatis

iAnue absque omni mea contradictione meorumque heredum et om-

nium prò me prò qua dote et Antifacto omnia mea bona habita et

habenda tibi pignori obligo tali pacto quod si condicio predicte dotis

restituende Advenerit liceat tibi etc. Testes obertus de ceredo nota-

rius et Johannes prinus et Rubaldus de pinasca et henricus de sauro

Actum iAnue in ecclesiA sanctl donati millesimo ducentesimo vicesimo

secundo Indictione nona die secundo Augusti Ante terciAm

Ego Adalaxia uxor bartolomei do cedo trado tibi predicto bar-

tolomeo viro meo omnia iura raciones et Acciones reales et perso-

nales utiles et directas que et quas habeo et mihi competere possent

in bonis sive occasione bonorum quondam petri pasalaque quondam

viri mei et Amigoni de datilo quondam viri mei ut dictis racionibus

et Accionibus uti possis et experiri reAliter et personaliter Agere et

pacisci et replicare et omnia facere sicut egomet possem vel potui

Aliquo tempore et te inde procuratorem tamquam in rem tuam con-

stituo quam dacionem et cessionem ratam et firmam habere et te-

nere et non impedire sub pena dupli de quanto fuerit contrafactum

et quotiens contrafactum fuerit rato manente pacto tibi stipulanti

Ferretto ii
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promito prò pena vero etc. Abrenuncians iuri ypothecarum et Tiec

omnia facio tibi quia predicta iura Ante dictam cessionem in solutum

docium mearum suscepisti faciens hec omnia conscilio oberti de ce-

redo notarii et iohannis prini quos hic voco vicinos et propincos

meos Testes predicti Actum ianue in ecclesia sancii donAti millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die secundo Augusti

Ante terciAm {N. 14^, lyo, e. 28 v.).

CDXXVII. - 2 agosto — Marchisio Scriba vien eletto

arbitro.

In presencia infrascriptorum testium Ego obertus de domo eulta

protestor et confiteor quod de voi untate mea est quod uxor mea

luca et tu iohannes portonarius tuo nomine et fratrum tuorum de-

beatis compromitere in arbitros et specialiter in mArchesium scribAm

et bonum vasAllum callige palli de controversia que yertitur vel

verti posset Inter predictam uxorem meam ex una pArte et te et f'ra-

tres tuos ex Altera occasione quarumdam terrarum que sunt posite

in peraldo et quas ego nomine cambii dedi pAtri tuo quondam la-

cobo portonArio sicut continetur in carta inde facta per mAnum
Iohannis de galicia notarii currente millesimo ducentesimo nono pro-

mitens tibi nomine tuo et fratrum tuorum ratum et firmum habere

et tenere et non contravenire quicquid predicti Arbitri de predicta

controversia pronunciAverint et si forte sentencia dictorum Arbitro-

rum in Aliquo lata fuerit cantra te et fratres tuos promito tibi totum

dapnum quod inde incureris et fratres tui et expensas quas perinde

feceris integre et restituere et reficeretibi promito credendo de dampno

et dispendio indi tibi dato in tuo simplici verbo sine iuramento et

testibus et salvis tamen promissionibus que in dieta carta cambii

continentur Alioquin si de predictis in Aliquo contrafecero vel con-

trafactum fuerit rato mAnente pacto penam dupli de quanto fuerit

contrafactum tibi stipulanti promito recipienti prò te et fratribus tuis

prò penA vero etc. Testes Guillelmus de drogo et oliverius notarius

et niArchesius scriba Actum lAnue sub domo oli verii notarii Mille-

simo ducentesimo vicesimo Indictione nonA die secundo Augusti in-

ter terciAm et nonam (A^. i6j, e. ji).
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CDXXVIII. — 2 agosto — Gli eredi del qm. Simone

Bottaio danno alla lor madrigna Giacoma Vento un pezzo

di terra que est in loco uòi dicihir rigolium età coheret superius

terra ecclesie sancii laiirencii inferius terra Giiillelmi de lara-

èia ab uno latere terra Giiillelmi spavadi et consortum Ab alio

terra octonis de monte ed un terzo di bosco ubi dicitur cana-

var. Testi Simone Bottario, Tolomino e Bartolomeo, figlio

di Merlo Glavonerio.

In Genova, nella torre abitata da detti eredi, tra nona

e vespro {N. ///, e. 28 v.).

CDXXIX. — 2 agosto — L'abate di S. Stefano dà

in enfiteusi due tavole di terra.

Nos Ramundus Abbas monasterii sancii stephAni iAnue volun-

tate et consensu et in presencia fratrum nostrorum videlicet domni

lohannis prioris Rogerii benedicti thome baldoini locamus et conce-

dimus tibi Argiloso filio quondam fulconis de mAr^oco de strupa ti-

tillo locacionis usque Ad Annos viginti novem completos proxime

venturos tuisque heredibus ex te nAtis tabulas duas terre iuris di-

cti monasterii posite iuxta predictum monasterium prope stratam cui

coheret Ab uno lAtere terra locata Anobis opi^oni filio quondam lA-

nuArdi Ab alio et retro terra dicti monasterii et Ante via plubica Tali

modo quod tu vel tui heredes ex te nAti debeas inde dAre et sol-

vere mihi vel meis successorJbus singulis Annis usque ad predictum

terminum soldos quAtuor iAnue per octavam natalis domini solvendo

eos Ad dictum monasterium et super dieta terra facere hedificium

unius domus usque Ad Annum proxime venturum etmurum Antea

et retro per totum mensem Augusti presenti et clAvicam ibi positam

expedire et non impedire et cooperire Et si forte ipsum hedificium

tu vel heredes tui ex te nati vendere volueris Aliquo tempore debeas

primo denunciAre AbbAti qui prò tempore fuerit in dicto monasterio

et si ipsum monasterium predictum hedificium emere voluerit debeat

habere Ad minus soldis novem iAnue quam quilibet Alius volens

ipsum emere et si emere noluerit emptor vel quicumque ipsum he-

dificium in solutum habuerit teneatur dare denarios duodecim per
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quamlibet libram predicto monasterio nomine investiture sive prò

recognoscendo dominium ipsius soli et si predictum hedificium Alie-

naretur A te vel ab heredibus tuis ex te nAtis Aliquo modo ita quod

tu vel heredes tui ex te nAti ipsum hedificium non haberetis dieta

locacio sit cassa et irrita et ultra non teneat Quam locacionem sem-

per legitime defendere et Auctori^are Ab omni persona et non im-

pedire nec sub trahere nec pensionem Accrescere usque ad dictum

terminum sub pena quinquaginta librarum iAnue rato manente pacto

tibi stipulanti promitimus prò pena vero et prò omnibus supradictis Aten-

dendis et observAndis omnia bonadicti monasterii tibi pignori obliga-

mus salvo et retento in iure dicti monasterii quod si forte Aliqua per-

sona in honeste fame vel iniuriosa monasterio in ipso hedificio staret

contra voluntatem maioris monasterii habeam ego vel Abbas qui prò

tempore fuerit potestatem et licenciam expelendi eam inde et quod

sponsas et palioratas que in ipso hedificio devenerint iure pArochiAli

facias venire Ad ecclesiam sancti michaelis huius monasterii Ad re-

cipienda divinam possessionem inde nomine locacionis usque ad dictum

terminum tibi tradidisse confiteor et Ego dictus Argilosus Atendere

compiere et observare omnia predicta et in nullo contravenire sub

pena quinquaginta librarum iAnue vobis domino predicto Abbati sti-

pulanti promito pena vero commissa cadam Ab omni iure diete lo-

cacionis prò pena vero etc. Testes lAcobus lumbardus et obertus

calegarius Actum in ecclesia sancti stephani millesimo ducentesimo

vicesimo secundo Indictione nona die secundo Augusti inter nonam

et vesperum et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris factum est

prò Argiloso et monasterio (A^. 1J2, e. 29).

CDXXX. — 2 agosto — Prete Lanfranco viene letto

massaro della canonica di S. Lorenzo.

Ego magister Johannes ArchidiAconus IAnue eligo presbiterum

lafrancum concanonicum nostrum Ad mAsariAm canonice IAnue con-

sensu et voluntate dominorum Rubaldi Guillelmi de rivarolio et

dondedei canonicorum meorum et in presenti dictus presbiter lafran-

cus recepit predictam mAsariAm A predicto ArchidiAcono Testes ca-

nonicus plebis sigestri et GuAndulfus de brecaneca et Rolandus de
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nasio Actum iAnue in canonica sancii laurencii in camera dicti Ar-

chidiAconi Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona

die secundo Augusti in sero (A^. i^j, e. 2pv.).

CDXXXI. — 3 agosto — I coniugi Dolce e Gugliel-

mo de Priana comprano da Isabella tantum del tuo cordoano

per soldi ventinove di genovini, che daranno per la festa

di S. Michele. Testi Giovanni Carbone, tagliatore, e Bonsi-

gnore da Bogliasco.

In Genova, dove abita detta Isabella, fra terza e nona

(A^. 1^4, e. 2^V).

CDXXXII. — 3 agosto — Alda Gruia dichiara che

per il mese d' ottobre darà a Dolce i soldi venti di genovini,

che tolse a mutuo. Testi Oberto, chierico di Caranza, e Vas-

sallo Guercio.

In Genova, dove abita detta Dolce, fra terza e nona

(A^. i^s> e. 30).

CDXXXIII-CDXXXIV. - 3 agosto - Ricordo di Oge-

rio Pane.

Ego stephanus de pogarelo facio tibi bono vasallo verono reci-

pienti nomine heredum quondam urseti finem et refutacionem et

omnimodam remissionem et pactum de non petendo de omni eoquod

A predictis heredibus petere possem Aliquo tempore vel aliqua ra-

cione occasione cuiusdam pAncerie mee quam habuit dictus ursetus

et quam fecit ei prestari dominus pascarius margionus quondam po-

testas rapàlli tempore sue potestacie precepto potestatis tunc tem-

poris iAnue potestatis (sic) quam finem et refutacionem et omnimodam

remissionem et pactum de non petendo ratam et firmam habere et

tenere et non impedire nec sub trahere sub pena dupli de quanto

fuerit contrafactum rato manente pacto tibi stipulanti promito reci-

pienti nomine dictorum heredum et hec omnia facio tibi prò soldis

viginti iAnue quas michi dare promisisti sicut continetur in carta

inde facta per mAnum salmoni notarli Insuper promito tibi quod
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redam predlctis heredibus soldos viginti iAnue si contingerit quod

occasione diete pancerie Aliquam habuero restitucionem A comuni

lanue vel ali aliquo Alioquin si de predictis in aliquo contrafecero

penam dupli tibi stipulanti promito prò pena vero etc. Testes pa-

scarius mArgionus et ogerius panis et bonaventura Actum iAnue sub

domo oliverii notarii millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indi-

ctione nona die tercio Augusti in hora vesperi

Ego bonus vasallus veronus confiteor quod debeo dare tibi

stephano de pogarello soldos viginti iAnue prò fine et refutacione

quam mihi fecisti de quadam panceria nomine heredum quondam

urseti quos predictos soldos viginti dare et solvere tibi promito

usque Ad octavam natalis domini proxime venturum Alioquin penam

dupli etc. Testes pascarius mArgionus et ogerius panis et bonaven-

tura Actum iAnue sub domo oliverii notarii millesimo ducentesimo

vicesimo secundo Indictione nona die tercio Augusti in hora vesperi

(A^. 1^6, IS7, c.jo).

CDXXXV. — 4 agosto — Giovanni Burgio de Sigestro

riceve da Giovanna, moglie di Morando Barilario, lire tre di

genovini, che pone in società, promettendo di negoziarle.

Terminato l' anno, restituirà il capitale e metà del guadagno.

Testi Giroccio da Ri, Enrico capud iudei, Bonvassallo e Pa-

gano calegarius.

In CJenova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza (A^. i^S, e. jo).

CDXXXVI. — 6 agosto — Balduino de Cresto riceve

una partita di genovini in accomandita, che porta a Napoli.

Ego balduinus de cresto confiteor me accepissse in accomen-

dAcione Ate presbitero lAfi-anco canonico iAnue libras triginta unam

et soldos quAtuor et denarios septem iAnue implicatas comuniter com

meis implicitis quas porto Abrenuncians exceptioni non solute etc.

quas deo propicio debeo portare Apud napulum causa mercandi in

nAve que dicitur sanctus petrus et inde quo mihi deus melius con-

cesserit gracia mercandi et expendere et lucrari per libram sicut de
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meis rebus et de Aliis quas porto habens licenciam mitendi tibi ex

bis iAnuam quam partem voliiero coni testibus Ante me et post me

implicatam in mercibus quibus maluero et in meo reditu reducere

et consignare capitale et proficuum quod inde mihi deus dederit in

tua potestate vel tui certi nuncii tibi promito et deducto tibi capi-

tali quartum lucri habere debeam Alioquin si de predictis in aliquo

contrafecero penam dupli tibi stipulanti promito prò pena vero etc.

tali pacto etc. de quibus predictis libris sunt libre tres et soldi tre-

decim et denarii septem cognate tue sibilie prout confiteris quas porto

gratis sine eo quod non debeo ex eis habere lucrum aliquid Te-

stes nicola de infantibus et Guillelmus fìlius oberti resati et Hugo

granAria Actum iAnue in canonica sancti laurencii in camera dicti

presbiteri lafranci Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

nona die quArto Augusti in bora tercie (A^. r^^, e. jov.).

CDXXXVII-CDXXXVIII. - 7 agosto - Ricordo della

contrada di Ogerio Pane.

Ego bartolomeus de fontana marosa confiteor me accepisse no-

mine tue dotis Ate Symona filia quondam Guillelmi gasci sponsa et

uxore mea libras quadraginta iAnue Abrenuncians exceptioni non so-

lute et non accepte percunie (s/c) prò quibus facio tibi donacionem no-

mine tui Antifacti de tanto in bonis meis habitis et habendis quod

bene sit valens librarum quadraginta iAnue ad habendum tenendum

et possidendum tu tuique heredes et cui dederis prò more et consuetu-

dine civitatis iAnue absque omni mea contradicione meorumque bere-

dum et omnium prò me quam dotem et Antifactum volo quod sint sAlve

in bonis meis habitis et habendis tibi tuisque heredibus prò qua dote

et Antifacto omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo

tali pacto quod si condicio predicte dotis restituende Advenerit li-

ceat tibi tua Auctòritate sine decreto consulatus vel potestatis intrare

bona mea quibus malueris et facere ibi extimari ipsam dotem et exti-

matum tenere et possidere nomine proprietatis et dominii Absque

omni mea contradicione meorumque heredum et omnium prò me Te-

stes petrus ferrarius et vasallus de porcili et lohannes braucheta gar
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dator Actum iAnue in domo fulconis porci que est in contrata ogerii

pAnis Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die

septimo Augusti inter terciAm et nonam

Ego Symona filia quondam Guillelmi guasci do cedo et trado

tibi bartolomeo marito meo omnia iura raciones et acciones reales.

et personales utiles et directas que et quas habeo et mihi competere

possent occasione successionis quondam patris mei predicti vel ma-

tris mee vel fratrum meorum vel alicuius propincorum meorum vel

aliquo modo ut dictis racionibus uti possis et experiri realiter et

personaliter utiliter et directe sicut egomet possem vel potui et te

possessorem tamquam in rem tuam inde te constituo quam dacio-

nem et cessionem ratam et fìrmam habere et tenere et non impedire

nec sub trahere sub pena dupli de quanto fuerit contrafactum et

quociens contrafactum fuerit ratio mAnente pacto tibi stipulanti pro-

mito prò pena vero etc. Abrenuncians iuri ypothecarum et hec om-

nia facio tibi quia predicta iura in solutum prò dotibus meis Ante

dictam successionem suscepisti tali pacto quod facere[s] Addi i n Adi-

tamento dotium mearum quicquid ex dieta cessione habere poteris

Testes petrus ferarius et vasalus de porcili et lohanes bocheta (sic)

gardator Actum ianue in domo fulconis porci que est in contrata oge-

rii panis Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nonA

die septimo Augusti inter terciAm et nonAm (A'. 160,161, c.jov.)

CDXXXIX. — 9 agosto — Bartolomeo da Recco ri-

ceve di bel nuovo la dote della sposa Adalasia.

Ego bartolomeus filius henrici de reco confiteor me Accepisse

Ate Adalaxia sponsa et uxore mea nomine tue dotis domos tres po-

sitas iAnue in contrata ubi dicitur valoria iuxta clAvicam et omniA

indumenta et garnimenta et supelectilia de domo tua computata om-

nia in libris septuaginta iAnue AbrenunciAndo exceptioni non tra-

dite et non Accepte dotis prò quibus facio tibi donAcionem nomine

tui Antifacti de tanto in bonis meis habitis et habendis quod bene

sit valens libras septuAginta denariorum iAnue Ad habendum te-

nendum et possidendum tu tuique heredes et cui dederitis prò more

et consuetudine civitatis iAnue Absque omni mea contradictione meo-
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rumque heredum et omnium prò me prò qua dote et Antifacto om-